
•m liRadicado S 2025060181495

Fecha 23/07/2025
'? í

GOESEONACIÓN Cé ANDOOUIA
HírMjleii»Cainnt»a/

Tipo
RESOLUCION

GOBERNACION DE ANTIOQUIA,
República de Colombia

RESOLUCIÓN

Por la cual se concede comisión a unos Docente y Directivos docentes, pagados
con Recursos del Sistema General de Participaciones

El Secretario de Educación del Departamento de Antioquia, en uso de las atribuciones

legales y en especial las conferidas por la Ley 715 de 2001, Decreto 2020070002567 del

5 de noviembre de 2020, modificado por la Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021,
Ley 244 de 1995 y Ley 1071 de 2006 y.

CONSIDERANDO QUE

De conformidad con la Resolución 6000 del 20 de diciembre de 1995, el Departamento
de Antioquia fue certificado en materia educativa Por ello, ejerce las competencias
descritas en el articulo 6 de la Ley 715 de 2001 Y frente a los municipios no certificados
tiene la competencia de "6 2 3 Administrar, ejerciendo las facultades señaladas en el

articulo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas y el personal docente y
administrativo de los planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada
de conformidad con la presente ley Para ello, realizara concursos, efectuara los

nombramientos del personal requerido, administrara los ascensos, sin superaren ningún
caso el monto de los recursos disponibles en el Sistema General de Participaciones y
trasladara docentes entre los municipios, preferiblemente entre los limítrofes, sin mas

requisito legal que la expedición de los respectivos actos administrativos debidamente

motivados"

Mediante el Decreto 2024070003913 del 05 de septiembre de 2024, se determina la

estructura administrativa del Departamento se otorga funciones a la Secretaria de

Educación del Departamento de Antioquia, para administrar las Instituciones Educativas

y el personal docente, directivo docente y administrativo, para lo cual podra realizar
nombramientos, trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos,
conocer y resolver en segunda instancia de los procesos disciplinarios y demas
novedades administrativas a los docentes, directivos docentes y personal administrativo
que labora en los diferentes Establecimientos Educativos de los municipios no
certificados del Departamento de Antioquia

Por el 2024070002652 del 04 de jumo de 2024, se modifico la planta de cargos docente,
directivo docente y administrativo para la prestación del servicio educativo en los

Establecimientos adscritos a los Municipios no certificados del Departamento de
Antioquia, financiados con recursos del Sistema General de Participaciones

El Articulo 66 del Decreto Ley 2277 de 1979 señala COMISIONES El Educador

escalafonado en servicio activo, puede ser comisionado en forma temporal para
desempeñar por encargo otro empleo docente, para ejercer cargos de libre
nombramiento y remoción, para adelantar estudios o participaren congresos, seminarios
u otras actividades de carácter profesional o sindical. En eral situación el educador no

pierde su clasificación en el escalafón y tiene derecho a regresar al cargo docente, tan
pronto renuncie o sea separado del desempeño de dichas funciones Si el comisionado

fuere removido por una de las causales de mala conducta contemplada en el articulo 46
de este decreto, se le aplacara el procedimiento disciplinario establecido en el capitulo
V

El Salario y prestaciones sociales de docentes comisionado serán asignados al
respectivo cargo

El tiempo que dure la comisión sera tomado en cuenta para efectos de ascenso en el
escalafón



RESOLUCIÓN HOJANÚWIERO 2

Si el nombramiento para un cargo de libre nombramiento y remoción no se produce por
comisión, sino en forma pura y simple, el educador se considerara retirado del
activo docente

servicio

El Articulo 54 Decreto Ley 1278 de 2002, consagra en lo relacionado a la COMISION DE

SERVICIOS La autoridad competente puede conferir comisión de servicios a un docente

o directivo docente para ejercer temporalmente las funciones propias de su cargo
lugares diferentes a la sede habitual de su trabajo o para atender transitoriamente

actividades oficiales inherentes al empleo de que es titular, como reuniones,
conferencias, seminarios, investigaciones Puede dar lugar al pago de viáticos y gastos
de transporte conforme a las disposiciones legales sobre la materia

El salario y las prestaciones sociales del educador comisionado serán las asignadas al
respectivo cargo En el acto administrativo que confiera la comisión deberá expresarse
su duración que podra ser hasta por treinta (30) días, prorrogables por razones del
servicio y por una sola vez hasta por treinta (30) días mas, a menos que, a juicio de la
autoridad nominadora la naturaleza de la comisión exija necesariamente una duración

mayor

No puede haber comisiones de servicio de carácter permanente y no es una forma de
provisión de cargos vacantes

en

El Decreto Ley 1278 de 2022, en su articulo 38 establece “Formación y capacitación
docente La formación, capacitación, actualización y perfeccionamiento de los
educadores en servicio debe contribuir de manera sustancial al mejoramiento de la
calidad de la educación y a su desarrollo y crecimiento profesional, y estara dirigida
especialmente a su profesionalizacion y especializacion para lograr un mejor
desempeño, mediante la actualización de conocimientos relacionados con su formación

profesional, asi como la adquisición de nuevas técnicas y medios que signifiquen un
mejor cumplimiento de sus funciones

Ademas, la Ley 115 de 1994, en sus artículos 164,165, 166 y 167, establece la creación
de los Foros Educativos en los niveles distrital, municipal, departamental y nacional

Estos foros tienen como proposito reflexionar sobre el estado de la educación y hacer
recomendaciones a las autoridades educativas correspondientes para el mejoramiento
y la ampliación de la cobertura educativa, con el fin de fortalecer la calidad del sistema
educativo

Los Foros Educativos deben ser organizados anualmente por las autoridades
competentes y reunir a las comunidades educativas dentro de su respectiva jurisdicción ^

En concordancia con lo estipulado en la Ley, las directrices del Ministerio de Educación

contenidas en la Directiva 001 del 26 de marzo de 2025 y la Circular No 2024090000283
del 16 de diciembre de 2024, la Secretaria de Educación de Antioquia orienta el
desarrollo de los Foros Educativos municipales y, en consecuencia, del Foro Educativo
Departamental

Este se llevara a cabo el 24 de julio de 2025, en el horario de 8 00 a m a 2 00 p m , en
el Centro de Innovación del Maestro - MOVA, ubicado en la ciudad de Medellin

Se convoca a los maestros, maestras y directivos docentes que se inscribieron
previamente y que hacen parte del presente documento, para que asistan al evento,

garantizando que las obligaciones y compromisos con sus estudiantes se cumplan,
evitando asi la desescolarizacion en los establecimientos educativos donde laboran

En mentó de los expuesto. La Secretaria de Educación de Antioquia,



HOJA NÚMERO 3RESOLUCIÓN

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO Conceder comisión de servicios a los siguientes docente y

directivos docentes que pertenecen a la planta de cargos de la ETC Antioquia que se

inscribieron para participar en el Foro Educativo Departamental que se llevara a cabo el
día jueves 24 de julio de 2025 en el horario de 7 30 am a 2 00 pm en el Centro de
Innovación del Maestro - MOVA - Medellin

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO
No CEDULA NOMBRE MUNICIPIOCARGO

3442808 Eduardo Neris Zorrilla1 Docente Caucasia I E Santa Teresita

Héctor Alejandro Gómez
Barrera

3551750
2 Docente San Roque

San Andrés de

Cuerquia

I E R Providencia

Leider Edilson Jaramillo
3569074

3 Espinosa I E San AndrésDocente

Andrés Felipe
Roldan Posada

3664362
4 Docente Yarumal I E Cedeño

Pedro José

Sierra Posada

I E Luis Fernando

Restrepo Restrepo
3670494

5 Rector Zaragoza
Carlos Alberto Arboleda

Rivas
4814867

6 Docente Betania I E La Merced

4846876 Bladimir López Ríos7 Docentes Necocli I E R Mulatos

Jorge Armando Caldera
Serpa

I E Marco Fidel

Suarez
8055451

8 CaucasiaDocente

Carlos Mauricio

Tavera Rivera
8062972

9 Docente Sopetran C E R Santa Rita

William

Florez Quintero
8101970

10 Docente San Luis I E San Luis

8157163 Esteban Tamayo Roldan11 Coordinador Yarumal I E San Luis

Jonatan Andrés I E Urbana San

José
8163798

12 Vargas Zapata Docente Ebejico
José Alfredo

8186886
13 Agudelo Mandares Rector Murindo I E Murindo

John Ferney
Higuita Corrales

I E R La Inmaculada

Caucheras
8339262

14 Rector Mutata

Edwin Antonio Hernández

Salazar
8358623

15 Docente San Roque I E R San Juan

Carlos Eduardo
8462470

16 Bohorquez Castañeda Docente Valdivia C E R La Paulina

Marco Aurelio
8462861

17 Velez González Docente Titiribí C E R Los Micos

John Fredy De Jesús
Montoya Grajales

I E E N S Mariano

Ospina Rodríguez
I E Rafael Uribe

Uribe

8464299
18 Docente Fredonia

Jorge Diego
Mejia Cortes

8464394
19 Docente Valparaíso

Elkin Giovani
8464642

20 Vanegas Docente Santa Barbara I E El Guayabo
I E E N S Mariano

Ospina Rodríguez

Julián Darío Gómez
8465856

21 Zapata Docente Fredonia

Rafael Unas Santa Fe de

Antioquia
8473258

22 Parra Carvaial Docente I E R El Pescado

Santa fe de

Antioquia
9771641 Jorge Armando Sánchez23 Docente I E R El Pescado

Oscar Andrés Echeverri

Gómez

San Pedro de los

Milagros
9976836

24 Docente I E Pío XI

Fernelis Palacios

Romaña
I E Benjamín Correa
Álvarez

11560239
25 Docente Titiribí

José Antonio Hinestroza

Córdoba

I E R Presbítero

Mano Ángel
I E R Héctor Higmio
Bedoya Vargas

I E R Providencia

11808597
26 Docente Argelia

Angel Florencio Panesso
Hinestroza

11814114
27 Docente Heliconia

11814555 Robinson Mena Martínez28 Docente San Roque
Robinson Córdoba

Mosquera
11814801

29 Docente Angelopolis I E San José

Heiler

Valoyes Mena

Santa fe de
12023462

30 Docente Antioquia I E R Nurqui

I E Rafael Uribe

Uribe

Jesús Alonso Combariza

Díaz
13365851

31 Docente Valparaíso



RESOLUCIÓN HOJA WIÚIVIERO 4
i

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO
CÉDULANo NOMBRE CARGO MUNICIPIO

Mano De Jesús González
Cano

I E R Abelardo

Ochoa
15260834

32 Docente Salgar
15307314 José Otoniel Mira33 Rector San Roque I E R San Juan

John Jairo Cuervo

Ramírez
15335665

34 Docente Concordia CER LAS ANIMAS

Sergio Andrés Álvarez
Henao

15371558
35 Docente Cisneros I E Cisneros

Lucas Andrés

Quirama Taborda
I E Presbítero

Bernardo Montoya
15373709

36 Docente Copacabana
Uriel Alberto Cardona

Duque
15431825

37 Rector La Union I E Pío XI

Jorge Alberto Gavina
Arango

1 E R Héctor Higinio
Bedoya Vargas

15501276
38 Docente Heliconia

Fredy Alonso
Villa Vanegas

15505707
39 Rector Yarumal I E Llanos de Cuiva

Francisco Javier I E Joaquín
Cárdenas Gómez

15507489
40 Gil Castaño Rector San Carlos

Sergio Herney
Ríos Valencia

15512636
41 Coordinador Barbosa I E R El Tablazo

Wilson de Jesús Ramírez

Salazar
I E Roberto López
Gómez

15514625
42 Docente Santo Domingo

Eliel Enrique
Dona Mesquidaz

1 E Manuel José

Caicedo
15646877

43 Docente Barbosa

Olga Lucia
Muriel Orozco

1 E Benjamín Correa
Álvarez

21437600
44 Docente Titiribí

I E San Luis_ sede
Madre Laura

21481500 Luzdary Montoya Giraldo45 Docente San Luis

Ney Patricia
Patiño Mora

I E Santo tomas de

Aquino
21491587

46 Docente Guarne

Soma Elena

Gómez Ramírez

1 E Eva Tulla

Quintero de Toro
21492467

47 Docente Cocorna

Patricia

Cano Arenas

Santa Fe de

Antioquia
I E Arturo Velasquez
Ortiz

21501496
48 Docente

Mana Stella

Vasquez Parra

I E Luis Eduardo

Anas Reinel
21632813

49 Docente Barbosa

Carmen Tulia

Arboleda Torres

Santa Rosa de

Osos

1 E R Monseñor

Miguel Angel Bulles
21715294

50 Docente

Dora Elena

García Diez
21737948

51 Rectora Heliconia I E San Rafael

Luz Dary
Alvarez Roldan

21812032
52 Docente Guarne I E R Chaparral

Luz Alma

Henao Restrepo
21833428

53 Rectora Betulia I E Francisco Cesar

San Pedro de los

Milagros
21897683 Paola Andrea García

54 Docente I E R El Tambo

Berenice De La Cruz

Franco Giraldo
22034569

55 Coordinadora San Roque I E R San Juan

Blanca Dolly
González Vanegas

I E E N S Santa

Teresita
22117148

56 Docente Sopetran
Santa fe de I E San Luis

Gonzaga

I E Escuela Normal

Superior Santa
Teresita

22117339 Ana Isabel Ortiz Villa
57 Docente Antioquia

Beatriz Elena

Serna Gil
22118344

58 Docente Sopetran
Liliana Mana

Escobar Guerra
22118892

59 Docente Belmira I E Carlos González

22135527 Luzcmia Loaiza Cardona60 Docente Venecia I E Uribe Gavina

Yudy Astrid
Meiia Betancur

I E Santo tomas de

Aquino
22189347

61 Docente Titiribí

Mercedes De Jesús Cano
22230539

62 Rivera Docente Yolombo I E R La Floresta

Hanne Yacira

Solis Mosquera
26274790

63 Docente La ceja

Carepa

1 E La Paz

26328901 Elsy Yaneth Caicedo64 Coordinadora I E Colombia

Mana Mercedes

Mosquera Hurtado

Kelly Mary
Arboleda Mosquera

Adriana Sildey

26330960
65 Docente Betania I E Perla del Citara

26386743
66 Coordinadora Carepa

Gómez Plata

I E R Villa Nelly

I E Gómez Plata28956091 Docente67



<1

>

HOJA NÚMERO 5RESOLUCIÓN

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO
CARGO MUNICIPIONo CEDULA NOMBRE

Enciso Moreno

I E San Antonio de

Padua
Angela Rodríguez
Gutiérrez

30393499
68 Docente Tamesis

I E R Granjas
infantiles

Nubla Nelly
Duque Gómez

31401990
69 Docente Copacabana

I E R Santa Rosa de

Lima

Yesmid Andrea Guzman

Gallo
32103997

70 Docente Giraldo

I E E N S Santa

Teresita

Yuly Andrea
Ramírez Osorio

32150408
71 Docente Sopetran

Sandra Victoria

Arredondo Vasquez
Laura Catalina

Medina Sepulveda

I E E N S Mariano

Ospina Rodríguez

I E R Hojas Anchas
sede Toldas

32160842
72 Docente Fredonia

32183257
73 Docente Guarne

32201722 Marisela Torres González74 Necocli I E La ComarcaDocente

Mana Margarita
Cortes Quintero

I E José Mana

Bernal
32210779

75 Docente Caldas

Ruby Noelia
Castaño Soto

1 E R Piedras

Blancas
32220926

76 Docente Guarne

32228897 Natalia Mesa Medina77 Docente Angelopolis 1 E San José

Lucero De Jesús Castaño

Osorio

I E Nuestra Señora

del Carmen
32277576

78 Docente Girardota

Nancy Gómez
Gallego

I E San Luis
32277678

79 Docente Copacabana Gonzaga
Diana Marcela El Carmen de 1 E R Campestre

Nuevo Horizonte
32298494

80 Escobar Gil Docente Viboral

Martha Cecilia San Vicente

Ferrer
32559614

81 Ochoa López Docente 1 E R Santa Rita

Gabriela Patricia Areiza
32561933

82 Tobon Docente Yarumal I E Cedeño

Olga Luz
Echavarria García

32564423
83 Docente Campamento Sede los Ranchos

Carmen Cecilia

Nieto Espitia

San Vicente

Ferrer

I E San Vicente

Ferrer
35116089

84 Docente

Tatiana Mosquera
Mosquera

I E Santo Domingo
Savio

35545385
85 Docente Segovia

Rosa Nilse Perea 1 E Manuel José

Caicedo
35586325

86 Ampudia Docente Barbosa

I E Presbítero Luis

Eduardo Perez

Molina

Gloria Isabel

Lloreda Gutiérrez
35890776

87 Docente Barbosa

Yenny Yurley
Orejuela Cuesta

1 E San José sede

San Antonio
35897993

88 Docente Betulia

Juana Misnely Chaverra
Moreno

35899168
89 Docente Rio Negro I E R Hojas Anchas

I E Marco Emilio

López Gallego
37323095 Mana Edilce Clavijo90 Docente La Union

Marbely Yajaira
Bolado Gelvez

37390491
91 Docente Guarne I E R Chaparral

I E Manuel José

Caicedo

Andrea Viviana Miranda

Morales
38362646

92 Docente Barbosa

Mana Yeni

Betancur Cárdenas
39205363

93 Docente Barbosa I E R Yarumito

Alba Luz

Sierra Valencia

I E R Botero sede

Piedra Gorda
39206099

94 Docente Santo Domingo
Alda Alexandra Cárdenas Directivo

Docente

I E Luis Eduardo

Anas Reinel
39213208

95 Espinosa Barbosa

Ana Mana I E R Pedro Pablo

Castrillon
39215901

96 Ríos Betancur Docente Santo Domingo
Elida Ester

Lobo Gómez
I E Luis Eduardo

Anas Reinel
39274195

97 Docente Barbosa

Ana Libet

Sánchez Williams
39276198

98 Docente Caceres I E R Píamente
Griselda Ines

39278971
99 Jiménez Noriega Docente La Union I E R San Juan

Viviana Sujeid
Palacio Turizo

I E Liceo Concejo
Municipal

39286272
100 Coordinadora

Docente

orientadora

Caucasia

Georgina Del Carmen
Velasquez Martínez

I E Marco Fidel

Suarez
39287350

101 Caucasia



RESOLUCIÓN
)

HOJANÚWIERO 6

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO
No CEDULA NOMBRE CARGO MUNICIPIO

Mana Janneth

Mendaz García
I E Inmaculada

Concepción
39306295

102 Docente Guarne

Doralba Gutiérrez

Bustamante
39325152

103 Docente Barbosa I E R El Hatillo

Adriana Mana Avendaño

Gómez
39325526

104 Docente Yolombo I E R La Floresta

39416166 Gloria Cecilia Palomeque105 Docente Carepa
El Carmen de

Viboral

I E R Villa Nelly

lE Fray Julio Tobon
Betancur

39441322 Olga Elena Giraldo Anas106 Docente

39455046 Luz Adriana Serna Torres107 Directora Rural Cocorna C E R La Milagrosa
Verónica Beatriz Cardona

Torres
39455083

108 Docente La Union I E Pío XI

Mary Luz
López Caballos

I E Julio Restrepo
sede principal

42157552
109 Docente Salgar

Edelmira
42654009

110 Benitez Jabib Docente Barbosa I E R El Hatillo

Elvia Rosa
42676903

111 Restrepo Restrepo Rectora El Peñol lER Palmira

America Mana Cardona
42694350

112 Anas Docente La Union I E R San Juan

Olga Ines
Monsalve Patiño

42701165
113 Docente Girardota I E R Colombia

Claudia Patricia González

Ángel
Santa fe de

Antioquia
I E Arturo Velasquez
Ortiz

42731426
114 Docente

42732140 Marta Edith López Velez115 Coordinadora Cocorna I E Cocorna

42754957 Gladys Mana Muñoz Rico116 Docente San Vicente I E R Santa Rita

Eublin Zabaleta

Blanquiset
42770850

117 Docente Guarne I E Ezequiel Sierra
Marínela Gutiérrez

Valderrama
42799930

118 Docente Sopetran I E José Mana Villa

Diana Lucia

Alzate Morales
42841838

119 Docente Alejandría I E Procesa Delgado

I E Santo Domingo
Savio

Doris Patricia Córdoba

Yepes
42936624

120 Docente Segovia
Lina Mana

Montoya Montoya
42940249

121 Docente Remedios I E R La Cruzada

Ofir Román

Velez
43032369

122 Docente Pueblorrico I E El Salvador

Nancy Del Socorro
Arango Hurtado

I E José Mana

Obando
43081462

123 Docente Fredonia

Yesenia Isabel Ramírez
43119212

124 Ríos Coordinador Caucasia I E Divino Niño

I E Manuel José

Caicedo
43151886 Paula Velez

125 Docente Barbosa

Viviana Andrea

Vasco Ávila
Docente de

Aula
43158917

126 Caceres I E R Piamonte

Alexandra

Gutiérrez Castrillon
43200472

127 Docente Yolombo I E R Villanueva

43205095 Yesenia Mejia Martínez128 Docente Valdivia I E R Marco A Rojo

lE Fray Julio Tobon
Betancur

Diana Patricia

Londoño Herrera

El Carmen de

Viboral
43220332

129 Docente

Momea Mana
43263063

130 Alvarez Arango Docente Venecia I E Uribe Gavina

Clara Ines
43267672

131 Gómez Aguirre Docente Caldas I E R Salinas

Momea Patricia Tangarife
Taborda

El Carmen de

Viboral
lE Fray Julio Tobon
Betancur

43286251
132 Docente

Claudia Marcela Palacio

Vargas
43300102

133 Docente Puerto Berrio I E Bombona

San Andrés de

Cuerquia
43347824 Yolanda Montoya Castillo134 Coordinación I E R Las Cruces

Carmen Tulia

Muñera Avendaño

San Pedro de los
43363235

135 Docente Milagros I E R El Tambo

Marta Cecilia Rodríguez
Muñera

San Pedro de los I E E N S Señor de

los Milagros
43363701

136 Docente Milagros
San Pedro de los

Milagros

Mana Teresa

Yepes Medina

Clara Ines

43364173
Docente137 1 E Pío XI

43366187 Docente Entremos C E R Yerbabuenal138

(



<

HOJA NÚMERO 7RESOLUCIÓN

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO
MUNICIPIOCARGONOMBRENo CEDULA

Yepes Medina

Gloria Yohana

Gallego Betancur
Gloria Mana

Mesa Sánchez

43405505
I E E N S de JericoJericoDocente139

I E Pedro Luis

Álvarez Correa43411169
CaldasDocente140

I E San José De

Venecia
Mana Eugenia
Posada Arango

43414281
Venecia141 Docente

I E Santa Rita sede

Ovejas

San Vicente

Ferrer

Yamile Ines

Marín López
Aleida Mana

Ocampo Castro
Lina Paola

Jiménez Vasguez
Momea Mana

Marín Arenas

43421743
Docente142

43460174
San Luis I E San LuisDocente143

43462268
I E R Hojas AnchasDocente Guarne144

43462858
I E R El HatilloDocente Barbosa145

Sandra Montoya Gómez43524037 I E Gabriela Mistral146 Docente Copacabana
I E OrlandoMana Elizabeth

Rivera Soto
43555800

Velasquez Arango147 Docente Venecia

1 E Pedro PabloDoris

Montoya Gañan

Maggiory Jannet Villamil
Hoyos

Sirly Elizabeth Cabarcas
Moreno

43605209
Cisneros Castrillon148 Docente

43607478
149 Docente Gómez plata I E Gómez plata

I E Manuel José

Caicedo
43611667

150 Docente Barbosa

Ruth Judith Urrutia

Bermudez

1 E San Luis

Gonzaga
1 E Padre Roberto

Arroyave Velez

43612712
151 Docente Copacabana

San Pedro de los

Milagros

Alexandra Escobar

Gutiérrez
43614666

152 Docente

Jeammy Ingrid
Muñoz Cano

43619466
153 Docente San Luis I E R La Josefina

Luz America

Orozco Zapata

Degnis Patricia
Pabon Vidal

43627380
154 Docente Guarne I E R Romeral

I E Alfonso López
Pumarejo

43650260
155 Docente Puerto Berrio

Luisa Fernanda

Torres Yeoes

El Carmen de

Viboral
43657459

156 I E El ProgresoDocente

Carmen Nancy Guzman
González

43675039
157 Rectora Garepa

San Jerónimo

I E Colombia

Fanny Andrea
Toro Bedoya

43704097
158 Docente I E R Benigno Mena

Mana Saturia

Rivera Valencia
I E Benjamín Correa
Álvarez

43711145
159 Docente Titiribí

I E Técnico

industrial Jorge
Eliecer Gaitan

Myriam Yolanda Moreno
Arbelaez

43711772 El Carmen de

Viboral160 Docente

Ruth Lucena

Jiménez Gómez
I E R Ezequiel
Sierra

43712062
161 Rectora Guarne

Marleny De Jesús Giraldo
Montoya

El Carmen de

Viboral
lE Fray Julio Tobon
Betancur

43712616
162 Docente

I E Técnico

Industrial Jorge
Eliecer Gaitan

Lida Marcela

Giraldo Contreras
43713983 El Carmen de

Viboral163 Docente

Sofía

Uribe Solazar

San Vicente

Ferrer

I E Santa Rita-Sede

Ovejas
43734937

164 Docente

Mana Janeth

Ramírez Monsalve
43738094

165 Docente Amaga I E San Fernando

Astrid Elena

González Velez

1 E Manuel Canuto

Restrepo
I E Fundación Celia

Duque de Duque

43752961
166 Rectora Abejorral

Diana Yanet

Loaiza Villada
43764823

167 Docente Abejorral
Diana Mana

43766031
168 Ocampo Osorio Docente Barbosa I E R El Tablazo

Mana Elizabeth I E R Héctor Higinio
Bedoya Vargas

43766034
169 Muñoz López Docente Heliconia

Piedad Cecilia

Uribe González
43766098

170 Rectora Cocorna I E Cocorna

Genix Stella

Ramírez Perez
43766648

171 Docente La ceja I E La Paz



RESOLUCIÓN HOJANÚR/IERO 8 ’ -

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

No CEDULA NOMBRE CARGO MUNICIPIO

I E Técnico

industrial José Mana

Córdoba

Luz Teresa

Zuluaga Gómez
43785650

172 Coordinadora El Santuario

Santafe de

Antioquia

Lina Mana

Macias Bermudez
43843922

173 Docente 1 E R El Pescado

I E Rafael Uribe

Uribe

Ana Milena
43845313

174 Cano Restrepo Docente Valparaíso
Lizdey Bibiana
Barrera Mazo

I E J Emilio

Valderrama
43852047

175 Docente Toledo

Mana Orfely
Monsalve Arbelaez

San Vicente

Ferrer

I E San Vicente

Ferrer
43855734

176 Docente

Ana Mana

Mesa Valencia
43861671

177 Docente

Docente de

preescolar

San Luis I E R La Josefina
Mana Liliana

Alvarez Patiño
I E Félix Mana43862899

178 La Union Restrepo Londoño
Carolina

Tabora Florez
I E R Pedro Pablo43915427

179 Tutora PTA Santo domingo Castrillon

Damaide Sulay Montoya
Montoya

I E San Luis43923216
180 Docente Copacabana

Santa Fe de

Antioquia

Gonzaga
Iris I E Arturo Velasquez

Ortiz
43983508

181 Suarez Mellado Docente

Jenny
López Monroy

43996268
182 Docente El Peñol I E R Palmira

Wendys Patricia Mendoza
Caña

45775835
183 Docente Amaifi I E R Portachuelo

Neris Gregoria
Castillo Martínez

49759909
184 Docente San Roque I E R Providencia

Ana Mana

Potes Villamil
52107716

185 Docente San Luis I E R La Josefina

52962366 Geide Novoa Hernández186 Docente Caceres I E R Píamente

Erika Viviana

Pinzón Morales
52970174

187 Docente Sopetran I E José Mana Villa

Jeimy Paola
Donato Perez

53095325
188 Docente Guarne I E R Hoias Anchas

I E Fundación Celia

Duque de Duque

Juana

Berrio Moreno
54254018

189 Docente Abeiorral

Letty Alba
García Cossio

54254890
190 Docente Amaga I E San Fernando

Dalia Lorena I E Granjas
Infantiles

66731346
191 Caicedo Ibarguen Rectora Copacabana

Diana Cecilia I E Mana

Auxiliadora
66963972

192 Roldan Vasquez Docente Andes

Jorge Iván
Cañas Palacio

70134530
193 Docente Santo Domingo I E R Porcesito

Oscar Hernando

Florez Serna
70137143

194 Docente Barbosa C E R Platanito

Ramiro Alonso Chaverra

Palacio
70256241

195 Docente Vegachi
San Vicente

Ferrer

I E Efe Gómez

Orlando De Jesús

Quintero Santa
I E R La Magdalena
sede Comentes

70287327
196 Docente

John Fredy
Carvajal Rodríguez

70419844
197 Docente Andes I E Taparte

Orlando Elias Director de

Núcleo
70575970

198 Areiza Macias La ceia I E La Paz

José Mauricio I E R Pedro Pablo

Castrillon
70581018

199 Zapata Arango Docente Santo Domingo
Héctor Ivan

70661430
200 Ballesteros Cano Docente Venecia I E San José

Antonio José

Guarin Duque

Santa fe de

Antioquia
70724411

201 Docente I E R El Pescado

José Ignacio
Quintero

70855161
202 Docente Tamesis I E ITA de Tamesis

Juan David

Ríos Zapata
I E Santiago Angel
Santamaría

70856187
203 Docente Tamesis

Fabio De Jesús

Gavina Betancur

I E Perla del Citara

sede Bellavista
70878643

204 Docente Betania

Conrado Castañeda

Castrillon

El Carmen de

Viboral
70879169

205 Docente I E El Progreso

lER Palmichal70909871 Gabriel Ramírez Gómez206 Rector San Carlos



<

HOJA NÚMERO 9RESOLUCIÓN

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO
MUNICIPIOCARGOCEDULA NOMBRENo

Martin Felipe
Uribe Isaza

San Jerónimo71022782
I E R Benigno MenaRector207

I E Técnico
Rafael Oscar

Quintero Castro
Industrial Jorge
Eliecer Gaitan

El Carmen de

Viboral

71114383

208 Docente

Director de

Núcleo
Jorge Ivan
Castrillon Agudelo
Francisco Antonio

Gallego Solano
Duvan Fernando Valencia

García

71183829
Núcleo Educativo209 Puerto Berrio

I E Alfonso López
Pumarejo

71185617
210 Rector Puerto Berrio

1 E San Luis
71194065

Copacabana Gonzaga211 Docente

I E Félix ManaCarlos Andrés

Acosta Llano
71210478

La Union Restrepo Londoño212 Docente

Santa fe de

Antioquia

I E Arturo Velasquez
Crtiz

Jorge Ignacio
García Brand

71217466
213 Docente

Víctor Alejandro Blandón
Tobon

71277364
214 Rector Ituango I E R La Perez

I E Técnico

industrial Jorge
Eliecer Gaitan

Julián Felipe
Rojas Usquiano

71331818 El Carmen de

Viboral215 Docente

Jovany Andrés
Arteaga Moreno
Saulo Mano

Truiillo Velez

Diego Alejandro Restrepo
Sánchez

Santafe de

Antioquia

I E San Luis

Gonzaga
71337801

216 Docente

71395307
217 Docente Amaga I E San Fernando

71399815
218 Caldas C E R El CanoDocente

Pedro Adolfo

Lezcano Atehortua

Carolina del

Principe
Carolina del

Principe

1 E Presbítero Julio

Tamayo
I E Presbítero Julio

Tamayo

I E Ignacio Yepes
Yepes

71535708
219 Docente

Edison Alberto Jiménez

Valdes
71536155

220 Rector

Juan Fernando

Bolívar Muñoz
71664892

221 Docente Remedios

Henry José Gallego
Bedoya
Juan José

Renden Ruiz

71670601
222 Docente Guarne I E Romeral

71710654
223 Docente Puerto Berrio I E Antonio Nariño

71712960 Mauricio Rivera Jaramillo224 Docente Guarne I E Romeral

Walter Javier Piedrahita

Monsalve

Santa fe de

Antioquia

San Vicente

Ferrer

I E Arturo Velasquez
Ortiz

71714862
225 Docente

Juan Carlos

Otalvaro Ocampo

Jesús Alexander Gallego
Cano

71717665
226 Docente I E R Santa Rita

71739504
227 Docente Puerto Berrio 1 E Antonio Nariño

Arnulfo Mesa

Martínez
71771950

228 Docente Guarne I E R Chaparral
Edwin Alberto

Cano Zapata

Jesús Alexis

Pinilla Mena

71780699
229 Don Matías I E Don MatíasDocente

I E Inmaculada

Concepción
lER Santa Rosa de

Lima

71947396
230 Docente Guarne

Angel Bibiano
Olivo Santos

71983158
231 Rector Giraldo

Ronaid de Jesús Hoyos
Gutiérrez

I E Gaspar de
Rodas

71984643
232 Docente Caceres

Luis Evelio

Alvarez Gallego
71991023

233 Docente Heliconia I E San Rafael

Carlos Alberto
71991549

234 López Montoya Docente Yolombo I E R Villanueva

Antonio Mana Rodríguez
Abello

Santa Rosa de

Osos

I E Marco Tobon

Mejia
72196672

235 Docente

Adrián Alberto

Montoya Ayala
72238880

236 Director Rural Campamento C E R La Sólita

Luis Felipe
Pineda Torres

75077464
237 Docente Pueblorrico I E El Salvador

Julio Alfonso Soto

Montesino
77027064

238 Coordinador Necocli I E R Zapata
Antonio De Jesús

78033223
239 Restrepo González Rector Marinilla I E R Rosalía Hoyos

Cesar Elias
78298267

240 López Correa Docente Don Matías I E Don Matías



RESOLUCIÓN
s

HOJA NÚMERO 10

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO
No CEDULA NOMBRE CARGO MUNICIPIO

Jorge Mano
González Vázquez

I E Inmaculada

Concepción
79292440

241 Docente Guarne

Luis Carlos
79321261

242 Bonilla Ramírez Docente Valdivia I E R Marco A Ro|o
I E R Presbítero

Mano Angel

John Jairo

Muñeton Graiales
80227411

243 Docente Argelia

José Miguel
Fontalvo Pallares

I E San Luis85467394
244 Coordinador Copacabana Gonzaga

José Yesid

Carrillo Mayorga
San Juan de

Uraba

I E R Monseñor86081674
245 Docente Escobar Velez

Wilquis Rafael Barragan
García

92544809
246 Coordinador Salgar

Guarne

I E Julio Restrepo
93341199 Jacinto Velasquez Gaitan247 Docente I E R Chaparral

Diego De Jesús Ateortua
Agudelo

C E R San98469721 Angostura248 Director Fernando

Ricardo Antonio Martínez
98478349

249 Garces Docente Venecia I E Uribe Gavina

Gabriel Jaime Gutiérrez

Valderrama
98482453

250 Docente Yolombo I E R Villanueva

Luis Armando Carolina del

Principe

I E Presbítero Julio

Tamayo
98487932

251 Bedoya Osorio Docente

Alexis De Jesús Román
98495091

252 Gutiérrez Docente Caldas I E Federico Angel
Diego Luis
Vasco López

98545167
253 Docente Santa Barbara I E Versalles

Luis Fernando Carmona
98551143

254 Quintero Docente Yah I E Lorenzo Yali

I E Santo tomas de

Aquino

Edison Alexander

Agudelo
98565765

255 Docente Titiribí

Leandro Huberto Chacón

Correa

I E Belisario

Betancurt
98569451

256 Rector Amaga

Jorge Ivan
Giraldo García

98585514
257 Docente Barbosa I E R El Tablazo

Héctor Mauricio Jaramillo

Sánchez
I E Santo tomas de

Aquino
I E E N S Mariano

Ospina Rodríguez

98603400
258 Tutor PTA Titiribí

Diego Armando
Gómez Álvarez

98603630
259 Rector Fredonia

Sergio Andrés
Manco Rueda

98616044
260 Rector La Union I E R San Juan

Carlos Mano TUTOR PTAFI I E Marco Emilio

López Gallego
98668355

261 Usuga Higuita 30 La Union

Hugo Alberto
Chica Uribe

98681586
262 Rector Sabanalarga I E San José

Docente de

aula

(matemáticas)

Jaime Alberto

Mejia Betancur
98697702

263 Chigorodo I E Los Andes

Ferney Mauricio
Anas Monsalve

I E Félix Mana

Restrepo Londoño
98700652

264 Docente La Union

Carlos Mano
98711229

265 Agudelo Foronda Docente Remedios I E R La Cruzada

Julián Felipe
Zapata Vargas

Santa fe de

Antioquia
98762513

266 Docente I ER NURQUI
Víctor Alonso

98763310
267 Arroyave Atehortua Docente Sopetran I E José Mana Villa

Lina Marcela
1000656340

268 González Zuluaga Docente Santo Domingo I E R El Porcesito

William Andrés Montoya
Galvis

1001165507
269 Docente Campamento C E R La Sólita

Francia Elena

Ortiz Potes

I E R Estación

Cocorna
1003931203

270 Docente Puerto Triunfo

Sebastian Felipe Bautista
Hernández

1010160421
271 Docente Cocorna 1 E Cocorna

Robinson Stiven

Gómez García
1017122344

272 Docente Vegachi I E John F Kennedy

Leidy Yulieth
Herrera Luna

I E Rafael Uribe
1017130240

273 Docente La Pintada Uribe

Carlos Andrés

Guevara

Santafe de

Antioquia
1017130730

274 Docente I E El Pescado

Herson Erney
Muñoz Quiroz

I E R Santa Rosa de

Lima
1017131285

275 Docente Giraldo



HOJA NÚMERO 11RESOLUCIÓN

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO
MUNICIPIOCARGONOMBRENo CEDULA

I E Santo Tomas de

Aquino

Mana Elizabeth

Fernandez Monsalve
1017136393

GuarneDocente276

Ana Mana

Ramírez Correa
1017140603

I E Gómez PlataGómez Plata277 Docente

I E R Campestre
Nuevo Horizonte

El Carmen de

Viboral

Jesman Esneider

Un be
1017174385

278 Docente

Santa Rosa de

osos

lE Marco TobonJonathan Stiven

Piedrahita Usuga

Angie Daniela Saavedra
Marulanda

1017187143
Meiia279 Docente

I E Marco Emilio
1017225894

López Gallego280 Docente La Union

Lina Marcela Saldarriaga
Gutiérrez

1020407071
I E Antonio Nariño281 Docente Puerto Berrio

Mana Cecilia

Castrillon Giraldo
1020432631

282 Tutora PTA Salgar

Salgar

I E Julio Restrepo

1022032647 Francy Loaiza Ruiz283 Docente I E R El Concilio

Ana Isabel

Agudelo Sánchez

Santiago Montoya
Martínez

1023723568
284 Docente Yarumal I E San Luis

I E Jesús Mana

Roías Pagóla
I E José Mana

Herran

1026148239
285 Santa BarbaraDocente

Yudi Marcela Castañeda

Escalante
1027882447

286 Rectora Ciudad Bolívar

Jorge Andrés
Diez López

1027883993
287 Docente Andes I E Taparte

I E Juan de Dios

Uribe
Daniela Ñañez Restrepo1027885405

288 Docente Andes

Angélica Sánchez
Robayo

Santa fe de

Antioquia
1030530429

289 Docente I E R Nurqui
Flavio Esteban

1030555253 San Jerónimo
290 Rema Anas Docente I E R Benigno Mena

Joaquín Alberto
Osorio Oyóla

1032249678
291 Docente La Union I E R San Juan

I E Santo tomas de

Aquino
1033336942 Darlin Marcela Uribe

292 Docente Titiribí

Andrés Camilo
1033342053

293 Bedoya Henao Angelopolis I E San JoséDocente

Camilo Andrés
1033342157

294 Gómez Restrepo
Juan Daniel

Valencia Monsalve

Docente Amaga
Santa fe de

Antioquia

I E R Urbano Ruiz

I E San Luis

Gonzaga
1035388408

295 Docente

Cristian Camilo

Muñoz Arango
Jairo Adolfo Cano

Gallego

1035851674
296 Docente Barbosa C E R Mocorongo

I E Inmaculada

Concepción
1035913713

297 Docente Guarne

El Carmen de

viboral
1036392998 Wilson Vargas Ramírez298 Docente I E R La Aurora

Andrés Felipe Restrepo
Osorio

1036395963
299 Docente La Ceia I E La Paz

I E Técnico

Industrial Jorge
Eliecer Gaitan

Laura Katerine

Osorio Castaño
1036399860 El Carmen de

Viboral300 Docente

Sergio Armando Jaramillo
Ruiz

I E Rosa Mesa de

Mejia
1036600749

301 Docente Armenia

Cristian Camilo Oliveros

Valencia

1 E Escuela Normal

Superior Abeiorral
1036609340

302 Docente Abeiorral
Juan Camilo

Duque Higuita
1036616954

303 Docente Yolombo I E R Villanueva

1036626463 Natalia Gómez Orozco I E R Los Ángeles

I E R Simón Bolívar

304 Docente Angelopolis

1036628323 Ximena Ceballos Jiménez305 Docente Zaragoza
Liliana Mana

Patiño Muñoz
1036778119

306 Docente La Union I E Pío XI

I E Marco Emilio

López Gallego
1036779291 Mauricio Patiño Muñoz

307 Docente La Union

Vilma Lorena Marulanda

Narvaez
1036780235

308 Docente La Union I E Pío XI

Fredy Adrián
Ramírez Narvaez

I E Félix Mana

Restrepo Londoño
1036780339

309 Coordinador La Union

Andrea Velasquez
Ramírez

El Carmen de

Viboral
1036924867

310 Docente 1 E El Progreso
1036927419 Tatiana Zapata Arroyave311 Docente Guarne I E R Hoias Anchas



RESOLUCIÓN HOJA NÚMERO 12

ESTABLECIWIIENTO

EDUCATIVO
No CEDULA NOMBRE CARGO MUNICIPIO

Greasse Alejandra Álzate
Sánchez

1036954424
312 Coordinadora La ceia I E La Paz

Yuly Alexandra Montoya
Oliveros

1037322315
313 Docente Taraza I E Rafael Nuñez

Lina Maryuly
Castrillon Castrillon

I E R Héctor Higinio
Bedoya Vargas

1037498799
314 Docente Heliconia

Leidy Katherine
Suarez Calderón

I E R Roberto López
Gómez

1037502347
315 Docente Santo Domingo

I E E N S de San

Roque
1037504502 Elmer Zapata316 Docente San Roque

Juan Diego
Truiillo Vasquez

1037590037
317 Docente Sopetran I E José Mana Villa

Sara Victoria I E R Piedras

Blancas
1037618014

318 Loaiza Morales Docente Guarne

Santa fe de

Antioquia

Ana Mana

Naranjo Estrada
I E Arturo Velasquez
Ortiz

1038063125
319 Docente

Juan Antonio
1038095858

320 Rangel Salgado Docente Caucasia I E Liceo Caucasia

Diego León
Ocampo Hincapié

I E Marco Fidel

Suarez
1038100498

321 Coordinador Caucasia

1038105599 Edgar Rodríguez Fuertes322 Docente Granada C E R El Edén

1038116871 Luz Yiney Monroy Ramos323 Docente Barbosa C E R Platanito

I E R Santa Rosa de

Lima

I E R La Aurora

sede Aldana Abajo.

I E Murindo

Denis Amparo Sepulveda
Usuga

1038337933
324 Docente Giraldo

Leidy Tatiana
Buitrago Castaño

El Carmen de

Viboral
1038405682

325 Docente

1038406340 Momea Pelaez García326 Docente Murindo

Daniel Alejandro Jiménez
Gallego

I E R Piedras

Blancas
1038413357

327 Docente Guarne

Luz Damary
Gómez Ramírez

1038413425
328 Docente San Vicente I E R Santa Rita

1038418398 Santiago Marín Morales329 Docente San Vicente lER Santa Rita

José Alejandro
Patiño Sierra

1039022079
330 Docente Jerico I E San José

Paula Andrea

Sossa Lopera

I E Pedro Luis

Alvarez Correa
1039678435

331 Docente Caldas

I E Monseñor

Alfonso Uribe

Jaramillo

Hugo Alonso
Calderón Rodríguez

1039681556

332 Docente La ceja

I E E N S del

Magdalena Medio
I E Técnico

Industrial Jorge
Eliecer Gaitan

1039697774 Kiara Yirley Henao Ardila333 Docente Puerto Berrio

Juan David Vargas
Castro

1040035920 El Carmen de

Viboral334 Docente

Momea Andrea

García Castro
1040048848

335 Docente La Union I E Pío XI

I E Escuela Normal

Superior Señor de
los Milagros

1040321163 Luciano Bedoya Muñoz San Pedro de los

336 Docente Milagros
Alexandra Mana Alvarez
Arboleda

San Pedro de los
1040323052

337 Docente Milagros I E R El Tambo

1040369458 Anacelly Pinto Cuadrado338 Carepa I E R Colombia

Yuli Andrea

Montoya Castaño
1041146143

339 Docente Venecia I E Uribe Gavina

Angy Fabiana
Villada Patiño

I E Benjamín Correa
Alvarez

1041151925
340 Docente Titiribí

Jaibel Enrique
Perez Velasquez

San Pedro de

Uraba
C E R Indígena
Paraíso

1041255642
341 Docente

Carlos Felipe Vergara
Carvajal

I E R Roberto López
Gómez

1041327746
342 Docente Santo Domingo

Barbosa1042706247 Marisela Jaramillo Calle343 Docente I E R El Hatillo

1042706353 Santiago García Mejia344 docente Amalfi I E Pueblo Nuevo

Yeraldin Arboleda

Machado

I E R Santa Rosa de

Lima
1042707654

345 Docente Giraldo

Mana Alejandra Perez
Espinosa

I E R Santa Rosa de

Lima
1042708497

346 Docente Giraldo

C E R San

Fernando
1042772715 Jennifer Gómez Ceballos Angostura347 Docente



HOJA NÚMERO 13RESOLUCIÓN

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO
MUNICIPIOCEDULA NOMBRE CARGONo

Juan Gabriel

Palacio García
1042773085

C E R Mina ViejaDocente Yarumal348

I E Roberto López
Gómez

Rosa Eliana Vasquez
Osorio

1044502287
349 Docente Santo Domingo

Santa Fe de

Antioquia

Cocorna

I E San Luis

Gonzaga
Yurany Andrea Aristizabal
Arroyave

Juan Carlos Montoya

1044506936
Docente350

1045017493 1 E Cocorna351 Docente

Alejandro Augusto
Zuluaga Duque
Jannet Viviana

Bonilla Valencia

1045021056
I E Cocorna352 Docente Cocorna

I E José Miguel de
Restrepo y Puerta

1045023792
353 Docente Copacabana

I E Ignacio Yepes
Yepes

Juan Camilo Hoyos
Orrego
Hernando

Muentes Padilla

1045111250
354 Docente Remedios

1045500001
355 Salgar I E Julio RestrepoDocente

Cecilia Stefania

Rivas Valencia
1045511181

356 I E EntremosDocente Entremos

William Orlando

Loaiza Villada

I E Fundación Celia

Duque de Duque
1047415487

357 Coordinador Abejorral
El Carmen de

Viboral

Luisa Fernanda Naranjo
Osorio

1047969731
358 Docente I E El Progreso

I E John F Kennedy
Stefanny Jesús B
amos Solano

1048209416
359 Docente Vegachi

Andrés Felipe
Ortega Barrios

1048217478
360 Docente Taraza I E Rafael Nuñez

I E Jesús Mana

Rojas Pagóla
C E R San Judas

Tadeo

1050964226 Stefany Beltran Arquez361 Santa BarbaraDocente

1051815950 Yanina Rosa Barrio Luna
362 ArboletesDocente

I E Urbana San

José
1052403961 Julián Camilo Tuta Díaz

363 Docente Ebejico

Zaydee Milena Martínez
Vergara

I E Rosa Mesa de

Mejia
I E Abelardo Ochoa

sede Troya

1053839559
364 Docente Armenia

José Didier
1055833305

365 Herrera Giraldo Docente Salgar
Fabian Andrés Calvache

Hoyos
1061747488

366 Docente Santo Domingo I E R Botero

Docente
1061748734 Luis Angel Salazar367 I E Lorenzo YaliYah

Francisco Javier

Galaraga Llerena
Lucia Cristina

I E Urbana San

José
1063160494

368 Docente Ebejico

1065003525
369 Hoyos Durango Docente San Roque I E R Providencia

Luis Javier I E Escuela Normal

Superior de Amaga

I E San Rafael

1066718986
370 Gutiérrez Durango Docente Amaga

San Rafael1066747696 Daniela Rhenals Arrieta371 Docente

1069466585 Gerson Rojas372 Docente Valdivia I E R Marco A Rojo

Sergio Esteban Vanegas
Ortiz

Santa fe de

Antioquia
1070980174

373 Docente 1 E R El Pescado

I E R la Carlota

sede La Meseta
1076383002 Leiny Aragón Rengifo374 Docente Puerto Berrio

1077420494 Jovanny Mena Valoyes375 Docente San Luis I E San Luis

1077430556 Jhonny Pacheco Moreno376 Docente Valdivia I E R Marco A Ro|o

Hancer Irley Moreno
Asprilla

1077434506
377 Docente El Bagre I E Bijao

1077448468 Yenifer Córdoba Santos378 Docente Necocli I E R Tulapita
1 E R Abelardo

1077472131 Yuely Rodríguez Córdoba379 Docente Salgar Ochoa

Christian Esteban Castro I E Luis Eduardo

Anas Reinel
1085248716

380 López Docente Barbosa

Lina Mana Risueño
1085258492

381 Montenegro Docente Andes I E Mana auxiliadora

David Ernesto Benavides I E E N S Santa

Teresita
1085280025

382 Rosales Docente Sopetran

Daniel Alejandro Ramírez
Pasuy

1085310301
383 Docente Santo Domingo I E R Botero

Johan Stiven
1088302755

384 Cándelo Burgos Tutor PTA Andes I E R La Carbonera



RESOLUCIÓN

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO
No CEDULA NOMBRE CARGO MUNICIPIO

I E Pedro Antonio

Eleialde
1094246569 Leonardo José Rodríguez385 Docente Frontino

Benilda Janeth Sandoval
Villamizar

1094266753
386 Docente Yondo C E R La Primavera

Hans Meyer Contreras
Tamayo

1094914747
387 Docente Puerto Berrio I E Bombona

Ludwing Javier
Ortiz Sánchez

1095819471
388 Docente Amaga I E San Fernando

DuwaI Albeiro

Bautista Peña
1098703795

389 Docente Cocorna I E Cocorna

Ángel De Jesús
Blanco Peralta

1101446147
390 Docente Caucasia I E La Misericordia

Jhon Sebastian Quintero

Oviedo
1102382076

391 Docente Gómez Plata I E Gómez Plata

Carmelo Segundo Arrieta
Quiroz

Docente de I E Nuestra Sra del

Carmen
1103102582

392 aula Girardota

Eider Luis

De La Ossa Perez
1103109146

393 Docente Caceras I E Guarumo

Soma Cristina

Gil Giraldo

El Carmen de

Viboral
lE Fray Julio Tobon
Betancur

1128268796
394 Docente

1128268995 Yenny Castrillon Serna395 Docente Angelopolis I E San José

Daniel Álzate Martínez1128403391396 Docente Alejandría I E Procesa Delgado
Daniel Alejandro Duque
Rodríguez

San Pedro de los
1128404184

397 Docente Milagros 1 E Pío XI

John Stiven
1128441650

398 Cespedes Leal Docente Montebello I E R Sabanitas

Ledys Yeneris
Palacios Palacios

I E San José

Marinilla
1129365958

399 Docente Marinilla

Luis Eduardo

Mendoza Barrios
1143155005

400 Docente Salgar I E Julio Restrepo
I E Urbana San

José

Mana Fernanda Quintero

Polo
1152209033

401 Docente Ebejico
Laura Mana

Reinoso Florez
I E R Granjas
infantiles

1152441238
402 Docente Copacabana

Sebastian Danilo

Simanca Sierra
1152696922

403 Docente Cisneros I E Cisneros

Alejandro
Paternina Hernández

C E R San

Fernando
1192894811

404 Docente Angostura
Santafe de

Antioquia

Eliana Mana

Jiménez Pulgarin
1214718195

405 Docente I E R El Pescado

PARÁGRAFO La presente no genera separación temporal del empleo del cual es titular
el respectivo beneficiario y, en consecuencia, no habra lugar a encargo ni a
nombramiento provisional por el lapso de su duración y deberá garantizar la prestación
del servicio educativo en coordinación con los Directivos Docentes del Establecimiento

Educativo Con el fin de evitar desescolarizacion agradecemos establecer acuerdos y
compromisos frente a las actividades para los estudiantes, evitado que los procesos
formativos se vean afectados e interrumpidos

ARTÍCULO SEGUNDO Ordenar el pago de viáticos y gastos de viaje de conformidad
con lo establecido en el Decreto Departamental 2022070005131 del 19 de agosto de
2022 y con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal CDP - Numero

3000052382 del 16 de enero 2025 con Descripción "Viáticos y gastos de viaje de
transporte para el personal Docente", Proyecto 02-0384/001 pago nomina docente

ARTÍCULO TERCERO El presente acto administrativo surte efectos a partir de la fecha
autorizada y hasta que culmine el permiso concedido

ARTÍCULO CUARTO Acreditar mediante listado de asistencia enviado por la
Subsecretaría de Calidad Educativa a la Dirección de Talento Humano los 5 días hábiles

siguientes a la realización del foro y enviar copia a los participantes del evento asociado
para fines pertinentes



HOJA NÚMERO 15RESOLUCIÓN

ARTÍCULO QUINTO Para los efectos legales pertinentes, envíese copia de la presente
Resolución a la Subsecretaría Administrativa, Dirección de Nomina y Prestaciones
Sociales y Dirección de Talento Humano, para lo de su competencia

ARTÍCULO SEXTO La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

MAURICIO ALVIAR RAMÍREZ

Secretario de Educación

NOMBRE .FIRMA FECHA

Angela Janneth Senejoa Rodríguez
Profesional Universitario Calidad Educativa

Proyecto 22/07/2025
c

Oscar Felipe Velasquez Muñoz
Profesionales Especializado Asuntos Legales

rReviso 23/07/2025

Mana Liliana Mendieta 23/07/2025
Reviso

Directora Asuntos Legales

23/07/2025Harrison Andrés Franco Montoya
Director de Talento Humano

Reviso

23/07/2025Adrián Alexander Castro Alzate

Subsecretario Administrativo
Aprobo

52iHoy lo encontramos ajustado a las normas y disposicio

23/07/2025Camilo Andrés Morales

Subsecretario de Calidad Educativa
Aprobo

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el docume

legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma


